durante a vigência contratual, treinamento com o objetivo de manter atualizados
os seus empregados nas tarefas que deverão desenvolver, conforme o disposto no
Título 7 do Anexo n. 2 ao Edital do Pregão Eletrônico n. 5/09.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO
O preço total do presente Contrato é de R$346.899,57 (trezentos e

quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete
centavos), a ser pago em parcelas, de acordo com a seguinte composição mensal:

MONTANTE “A”
1. Salários ............................................................................ R$ 14.090,88
2. Encargos Sociais (57,50%)..............................................

[...]

vedada a inclusão, por ocasião da repactuação, de antecipações e de benefícios
não previstos originariamente, nos termos do artigo 5º do Decreto n. 2.271/97.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestará garantia de R$17.344,98 (dezessete mil, trezentos e quarenta e quatro
reais e noventa e oito centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o
artigo 93 do REGULAMENTO, observado ainda o disposto no Título 12 do
Edital do Pregão Eletrônico n.